diripiant; in nullo est dubium, quod illæ indultæ gratiæ munus abhorreat, qui ad eam accedere ardenti animo non festinat. Proinde si quis iudæorum de his scilicet, qui adhuc nondum sunt baptizati, aut se baptizari distulerint, aut filios vel famulos suos nullo modo ad sacerdotem baptizandos remiserint, vel servos, quos de baptismo reduserint, et vel unius anni spatium post legem hanc editam quispiam illorum sine gratiæ baptismi transegerit, horum omnium transgressor, quisquis ille repertus exstiterit, C. flagella suscipiat, et decalvatus debita mulctetur exsilii poena. Res tamen eius in principis potestate permaneant, quilater si incorrigibilem, durioresque eum, ostenderit vita, perpetua in eius, cui eas princeps largiri voluerit, potestate persistent.

IV. — *Ervgius Rex.*

Ne iudæi more suo celebrent pascha, vel carnis circumcissionem exercent, ac ne christianum quemcumque a fide Christi commoveant.

Si obstinata iudæorum perfidia non tam figuris, quam veritati observantiam legis impendere, numquam dominum gloriæ crucifixissent. Pascha enim nostrum immolatus est Christus, et si cordis nobiscum circumcissione gauderet, adumbratam illam corporis expoliationem nullo modo in carne exprimeret, propheta dicente: Circumcidimini domino, et auferte præputia cordium vestrorum. Vnde nos non iam figuris prætereuntibus inhærentes, sed veritatis promissionibus certiores, id omnino observandum præcipimus: ut si quis iudæorum ritu suo pascha celebraverit, centenis is verberatus flagellis et turpiter decalvatus, exsilio diutino mancipetur, et res eius fisco associandæ sunt. Illi vero, qui carnis circumcisiones iudæis vel christianis exercere præceperint, quisquis talia intulerit, aut fieri ab altero permiserit, retræ ex toto amputatione plectetur, et res eius fisci iuribus sociandæ sunt. Mulieres tamen, quæ aut circumcisiones exercere præsumpserint, aut circumcidendos quosque cuiuslibet circumcissorii obtulerint, naribus absicis, et rebus suis omnibus in principis potestate reductis, luceant facinus suæ præsumptionis. Simili quoque poena et illi plectendi sunt, qui christianum vel christianam a fide dimoverint Christi, vel ad ritum iudæicæ prævaricationis adduxerint.

V. — Ne iudæi sabbata, cæterasque festiuitates suo ritu celebrare præsumant.

Figuris prætereuntibus, quempiam operum indesinenter exhibitionis impendere, quid est aliud nisi amatores veritatis non esse? Vnde reprobabile id dominus per prophetam insinuans ait: Neomenias, et sabbata, et solemnitates vestras odit anima mea. Ob hoc nos, quibus ab apostolo præceptum est, ut potius in novitate spiritus quam in vestustate litteræ ambulemus, id infidelibus fideli intentione præcipimus, ut si quis iudæorum neomenias, seu festiuitates tabernaculorum, vel sabbata, ferias quoque, vel cæterarum festiuitatum solemnitates ritus sui more peregerint, vel celebrare præsumpserint, centenis flagellis subiaceant, et decalvati exsilio debilitentur ærumna; eorumque bona ad principem redeant, qualiter ea aut perfecte illis conversis aliquando restituant, aut ea, in malis perdurantibus, aliis, ut fas fuerit, servitura concedat.

VI. — Vt omnis iudæus diebus dominicis, et in prænotatis festiuitatibus ab opere cesset.

In nullo est dubium, illum manifeste fidei catolicæ adversari, qui reverentiam diebus dominicis non impendit. Vnde negatores vel destitutores fidei nostræ iustissime insequentes, id religiosa sanctione iubemus, ut sive sit iudæus sive iudæa, quodlibet opus rurale in natali domini, vel in omnibus sanctissimis solemnitatibus, seu dominicis diebus exercens, vel lanificia faciens seu quascumque operationes vel cætera talia agens, extra quam nobilium honesta christianorum consuetudo per-

mitti; præsumptor talis rei centenis verberibus subiaceat decalvatus. Quod si servi eorum vel ancillæ in talibus diebus reperiantur supradictis laboribus occupati, tunc et ipsi simili sententia sunt feriendi. Domini tamen eorum, si servos suos permiserint talia agere, C. solidos auri fisco compellantur reddere. Dies tamen ipsi, qui ab eisdem iudæis sollicita devotione sunt observandi, hi sunt, id est, festum Virginis Sanctæ Mariæ, quo gloriosa eiusdem genitricis domini conceptio celebratur: item natalis Christi et circumcissionis eius, sive etiam apparitionis: dies quoque paschæ, vel dies sanctissimi octavarum: inventionis quoque crucis dominicæ festum, et ascensionis dominicæ dies, vel pentecostes, seu etiam concurrentes per totum annum dominici et religiosa fide Christi venerabiles dies.

VII. — Ne iudæi more suo diiudicent escas.

Illud sane, quod iudæorum detestatur conversatio iudæica superstitione polluitur, mundas ab immundis iudicant escas, aliud assumit, aliud reiecit. Quicumque in huius observantiæ inventus fuerit errore, id est, ut aliter id faciat quam honesta christianis moris est consuetudo; tunc iudicis instantia, in cuius territorio actum extiterit, C. verberibus feriatur, et turpiter decalvetur. Huius sane legis omnimode præceptionis integritas, sicut de escis, ita et de poculis observanda est, scilicet ut superioris iacturæ supplicium simili quoque ordine, et illi qui a christianorum poculis se abstinere præsumpserint, patiantur. De escis tamen porcinis tantum et carnibus, id discreta nec remissa pietate decernimus, ut quicumque ex illis carnibus vesci penitus abhorrescent, si natura forte id fastidiente fugiant, et non more illo perversitatis hoc ipsum diiudicantes contemnunt, præsertim si in cæteris operibus christianis similes habeantur, et christianitatis ab eis non defuerit votum, atque operationis studium; tunc hi tales, qui fideles in reliquis conversationibus approbatur, pro hac sola reiectione suillarum carniarum ad iacturam legis superius comprehensam teneri non poterunt: quia contrarium æquitati videtur, ut quod manifesta operum Christi nobilitat fides, pro sola reiectione unius cibi ad pœnam teneantur notabiles.